Pneumatikzylinder
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

25/10 + 4,9 49 98 147 196 245 295 344 393 442 491
 - 4,1 41 82 124 165 206 247 289 330 371 412
Zylinderkrafttabelle, doppeltwirkende Varianten
Zylinder-    Theoretische Kolbenkraft
bezeichnung   bei 6 bar
        Rückstellfeder
    Nmax Nmin  Nmax Nmin
Einfachwirkend, Druckfeder für + Hub
P1A-S016TS-0010  85  84  22,3  20,2
P1A-S016TS-0015  86  84  22,3  19
P1A-S016TS-0025  88  84  22,3  17
P1A-S016TS-0040  90  84  22,3  14
P1A-S016TS-0050  91  84  22,3  12
P1A-S020TS-0010  132  130  30  28
P1A-S020TS-0015  133  130  30  27
P1A-S020TS-0025  135  130  30  25
P1A-S020TS-0040  138  130  30  22
P1A-S020TS-0050  140  130  30  20
P1A-S020TS-0080  139  108  31  17
P1A-S025TS-0010  205  203  38,5  36
P1A-S025TS-0015  207  203  38,5  34,7
P1A-S025TS-0025  210  203  38,5  32
P1A-S025TS-0040  214  203  38,5  28,5
P1A-S025TS-0050  217  203  38,5  26
P1A-S025TS-0080  223  206  36  21
Zylinder-    Theoretische Kolbenkraft
bezeichnung   bei 6 bar
        Rückstellfeder
    Nmax Nmin  Nmax Nmin
Einfachwirkend, Rückstellfeder für – Hub
P1A-S010SS-0010   38   36  10   8,5
P1A-S010SS-0015   38   36  10   7,8
P1A-S010SS-0025   39   36  10   6,6
P1A-S010SS-0040   38   34  13   9
P1A-S010SS-0050   39   34  13   8
P1A-S010SS-0080   39   34  12   7
P1A-S012SS-0010   53   51  16  14,4
P1A-S012SS-0015   53   51  16  13,6
P1A-S012SS-0025   55   51  16  12
P1A-S012SS-0040   52   48  19  13,4
P1A-S012SS-0050   53   48  19  12
P1A-S012SS-0080   55   48  21,4  12
P1A-S016SS-0010  102   99  22,3  20,2
P1A-S016SS-0015  103   99  22,3  19
P1A-S016SS-0025  105   99  22,3  17
P1A-S016SS-0040  106   95  22,3  14
P1A-S016SS-0050  108   95  22,3  12
P1A-S016SS-0080  107   95  22,5  12
P1A-S020SS-0010  163  161  30  28
P1A-S020SS-0015  164  161  30  27
P1A-S020SS-0025  167  161  30  25
P1A-S020SS-0040  166  159  30  22
P1A-S020SS-0050  168  159  30  20
P1A-S020SS-0080  170  161  29,4  18
P1A-S025SS-0010  256  253  44,3  41,4
P1A-S025SS-0015  258  253  44,3  40
P1A-S025SS-0025  262  253  44,3  37

  Ø12, 16, 20 und 25 mm
  -10 °C bis +150 °C
  ohne Magnetkolben
V  Äußere Abdichtungen
  aus Fluorgummi
  -20 °C bis +80 °C
  mit Magnetkolben
Hublänge in mm
z.B. 0025 = 25 mm
Standardhublängen siehe
nachfolgende Tabelle.
Genormte Hublängen
Zylinder-   Zylinder  Standardhublängen in mm    Nicht serienmäßige Hübe
bezeichnung  Ø mm 10 15 20 25* 30 40 50* 80* 100* 125* 160* 200* 250* 320* 400* 500*
Doppeltwirkend, elastische Dämpfung
P1A-S010D   10  • • • • • • • • • •
P1A-S012D   12  • • • • • • • • • • • •
P1A-S016D   16  • • • • • • • • • • • •
P1A-S020D   20  • • • • • • • • • • • • • •   **
P1A-S025D   25  • • • • • • • • • • • • • •   **
Doppeltwirkend, einstellbare Dämpfung
P1A-S016M   16    • • • • • • • • • • • • • •
P1A-S020M   20    • • • • • • • • • • • • • • **
P1A-S025M   25    • • • • • • • • • • • • • • **
Einfachwirkend, Rückstellfeder für – Hub
P1A-S010SS  10  • •  •  • • •
P1A-S012SS  12  • •  •  • • •
P1A-S016SS  16  • •  •  • • •
P1A-S020SS  20  • •  •  • • •
P1A-S025SS  25  • •  •  • • •
Einfachwirkend, Druckfeder für + Hub
P1A-S016TS  16  • •  •  • •
P1A-S020TS  20  • •  •  • • •
P1A-S025TS  25  • •  •  • • •
* Standardhublängen in mm gemäß ISO 4393
** Max Hub 1000 mm
Zylinderdurch-
messer in mm
010
012
016
020
025
Bitte beachten: Die P1A Baureihen sind auch mit Edelstahl-Endkappen
 lieferbar - bitte ersetzen Sie im Bestellschlüssel P1A durch P1S!
13
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2564TCDE
ISO-Druckluftzylinder der Baureihe P1A
Einfachwirkend
Rückstellfeder für – Hub
Elastische Anschlagsdämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 10 10 P1A-S010SS-0010
 Anschl. M5 15 P1A-S010SS-0015
  25 P1A-S010SS-0025
  40 P1A-S010SS-0040
  50 P1A-S010SS-0050
  80 P1A-S010SS-0080
 12 10 P1A-S012SS-0010
 Anschl. M5 15 P1A-S012SS-0015
  25 P1A-S012SS-0025
  40 P1A-S012SS-0040
  50 P1A-S012SS-0050
  80 P1A-S012SS-0080
 16 10 P1A-S016SS-0010
 Anschl. M5 15 P1A-S016SS-0015
  25 P1A-S016SS-0025
  40 P1A-S016SS-0040
  50 P1A-S016SS-0050
  80 P1A-S016SS-0080
 20 10 P1A-S020SS-0010
 Anschl. 1/8 15 P1A-S020SS-0015
  25 P1A-S020SS-0025
  40 P1A-S020SS-0040
  50 P1A-S020SS-0050
  80 P1A-S020SS-0080
 25 10 P1A-S025SS-0010
 Anschl. 1/8 15 P1A-S025SS-0015
  25 P1A-S025SS-0025
  40 P1A-S025SS-0040
  50 P1A-S025SS-0050
  80 P1A-S025SS-0080
Die Zylinder werden komplett mit Befestigungs- und
Kolbenstangenmutter geliefert.
Technische Daten
Betriebsdruck max. 10 bar
Betriebstemperatur max. +80 °C
 min. –20 °C
Einfachwirkend
Druckfeder für + Hub
Elastische Anschlagsdämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 16 10 P1A-S016TS-0010
 Anschl. M5 15 P1A-S016TS-0015
  25 P1A-S016TS-0025
  40 P1A-S016TS-0040
  50 P1A-S016TS-0050
 20 10 P1A-S020TS-0010
 Anschl. 1/8 15 P1A-S020TS-0015
  25 P1A-S020TS-0025
  40 P1A-S020TS-0040
  50 P1A-S020TS-0050
  80 P1A-S020TS-0080
 25 10 P1A-S025TS-0010
 Anschl. 1/8 15 P1A-S025TS-0015
  25 P1A-S025TS-0025
  40 P1A-S025TS-0040
  50 P1A-S025TS-0050
  80 P1A-S025TS-0080
Die Zylinder werden komplett mit Befestigungs- und
Kolbenstangenmutter geliefert.
14
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2564TCDE
ISO-Druckluftzylinder der Baureihe P1A
Doppeltwirkend
Elastische Anschlagsdämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 20 10 P1A-S020DS-0010
 Anschl. G1/8 15 P1A-S020DS-0015
  20 P1A-S020DS-0020
  25 P1A-S020DS-0025
  30 P1A-S020DS-0030
  40 P1A-S020DS-0040
  50 P1A-S020DS-0050
  80 P1A-S020DS-0080
  100 P1A-S020DS-0100
  125 P1A-S020DS-0125
  160 P1A-S020DS-0160
  200 P1A-S020DS-0200
  250 P1A-S020DS-0250
 max Hub 1000 mm 320 P1A-S020DS-0320
 25 10 P1A-S025DS-0010
 Anschl. G1/8 15 P1A-S025DS-0015
  20 P1A-S025DS-0020
  25 P1A-S025DS-0025
  30 P1A-S025DS-0030
  40 P1A-S025DS-0040
  50 P1A-S025DS-0050
  80 P1A-S025DS-0080
  100 P1A-S025DS-0100
  125 P1A-S025DS-0125
  160 P1A-S025DS-0160
  200 P1A-S025DS-0200
  250 P1A-S025DS-0250
 max Hub 1000 mm 320 P1A-S025DS-0320
Die Zylinder werden komplett mit Befestigungs- und
Kolbenstangenmutter geliefert.
Zylinder mit durchgehender Kolbenstange werden komplett mit zwei
Kolbenstangenmuttern und einer Befestigungsmutter geliefert.
Doppeltwirkend
Elastische Anschlagsdämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 10 10 P1A-S010DS-0010
 Anschl. M5 15 P1A-S010DS-0015
  20 P1A-S010DS-0020
  25 P1A-S010DS-0025
  30 P1A-S010DS-0030
  40 P1A-S010DS-0040
  50 P1A-S010DS-0050
  80 P1A-S010DS-0080
  100 P1A-S010DS-0100
 max Hub 500 mm 125 P1A-S010DS-0125
 12 10 P1A-S012DS-0010
 Anschl. M5 15 P1A-S012DS-0015
  20 P1A-S012DS-0020
  25 P1A-S012DS-0025
  30 P1A-S012DS-0030
  40 P1A-S012DS-0040
  50 P1A-S012DS-0050
  80 P1A-S012DS-0080
  100 P1A-S012DS-0100
  125 P1A-S012DS-0125
  160 P1A-S012DS-0160
 max Hub 500 mm 200 P1A-S012DS-0200
 16 10 P1A-S016DS-0010
 Anschl. M5 15 P1A-S016DS-0015
  20 P1A-S016DS-0020
  25 P1A-S016DS-0025
  30 P1A-S016DS-0030
  40 P1A-S016DS-0040
  50 P1A-S016DS-0050
  80 P1A-S016DS-0080
  100 P1A-S016DS-0100
  125 P1A-S016DS-0125
  160 P1A-S016DS-0160
 max Hub 500 mm 200 P1A-S016DS-0200
Technische Daten
Betriebsdruck max. 10 bar
Betriebstemperatur max. +80 °C
 min. –20 °C
15
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2564TCDE
ISO-Druckluftzylinder der Baureihe P1A
Doppeltwirkend
Einstellbare Dämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 16 20 P1A-S016MS-0020
 Anschl. M5 25 P1A-S016MS-0025
  30 P1A-S016MS-0030
  40 P1A-S016MS-0040
  50 P1A-S016MS-0050
  80 P1A-S016MS-0080
  100 P1A-S016MS-0100
  125 P1A-S016MS-0125
  160 P1A-S016MS-0160
  200 P1A-S016MS-0200
  250 P1A-S016MS-0250
  320 P1A-S016MS-0320
  400 P1A-S016MS-0400
 max Hub 500 mm 500 P1A-S016MS-0500
 20 20 P1A-S020MS-0020
 Anschl. G1/8 25 P1A-S020MS-0025
  30 P1A-S020MS-0030
  40 P1A-S020MS-0040
  50 P1A-S020MS-0050
  80 P1A-S020MS-0080
  100 P1A-S020MS-0100
  125 P1A-S020MS-0125
  160 P1A-S020MS-0160
  200 P1A-S020MS-0200
  250 P1A-S020MS-0250
  320 P1A-S020MS-0320
  400 P1A-S020MS-0400
 max Hub 1000 mm 500 P1A-S020MS-0500
Technische Daten
Betriebsdruck max. 10 bar
Betriebstemperatur max. +80 °C
 min. –20 °C
Doppeltwirkend
Einstellbare Dämpfung
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 25 20 P1A-S025MS-0020
 Anschl. G1/8 25 P1A-S025MS-0025
  30 P1A-S025MS-0030
  40 P1A-S025MS-0040
  50 P1A-S025MS-0050
  80 P1A-S025MS-0080
  100 P1A-S025MS-0100
  125 P1A-S025MS-0125
  160 P1A-S025MS-0160
  200 P1A-S025MS-0200
  250 P1A-S025MS-0250
  320 P1A-S025MS-0320
  400 P1A-S025MS-0400
 max Hub 1000 mm 500 P1A-S025MS-0500
Die Zylinder werden komplett mit Befestigungs- und
Kolbenstangenmutter geliefert.
Zylinder mit durchgehender Kolbenstange werden komplett mit zwei
Kolbenstangenmuttern und einer Befestigungsmutter geliefert.